

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ

Kancelář tajemníka

Vaše č.j.:

Naše č.j.: MUKO-22040/2019-jj

Spisová značka: 3746/2019

Vyřizuje: Ing. Jitka Jičínská, DiS.

Kontakt: 602 112 046

Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5

Datum: 14.08.2019

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Město Kostelec nad Orlicí obdrželo dne 07.08.2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí níže uvedených informací:

„Tímto zdvořile žádám o písemné zodpovězení následujících otázek, a to za období od 01.09.2017 do 31.05.2018. pokud není uvedeno jinak, odkazují všechny otázky na zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.

- 1. Kolik podnětů týkajících se porušování povinností provozovatelů stacionárního zdroje podle § 17 zákona u vás bylo podáno?*
- 2. V kolika případech jste si vyžádali informace o provozu stacionárního zdroje a jeho emisích podle § 17 odst. 1 písm. d)?*
- 3. V kolika případech jste si vyžádali doklad o provedení kontroly podle § 17 odst. 1 písm. h)?*
- 4. V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2?*
- 5. V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2?*
 - a) V kolika případech byla kontrola ohlášena předem? V těchto případech prosím o poskytnutí anonymizované verze ohlášení kontroly provozovatelů.*
 - b) Ve všech případech provedených kontrol prosím o poskytnutí anonymizované verze protokolu o kontrole ve smyslu § 9 písm. f) a § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a to jednotlivě ke každé provedené kontrole.*
- 6. Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23?“*

K žádosti uvádíme k bodům následující:

- 1. Zdejšímu správnímu orgánu byly podány 3 podněty ohledně nepřiměřeného znečišťování ovzduší nevyjmenovaným zdrojem.*
- 2. Informace o provozu stacionárního zdroje a emisích zdejší správní orgán nevyžadoval v žádném z těchto případů.*
- 3. Doklad o provedení kontroly podle § odst. 1 písm. h) zdejší správní orgán vyžádal ve třech případech.*
- 4. Upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 zákona nebylo zdejším správním orgánem zasláno.*
- 5. Kontroly přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 zákona byly provedeny 2.*
 - a) Zdejším správním orgánem byly nahlášeny 2 kontroly předem zasláním Oznámení o provedení kontroly stacionárního zdroje spolu s pověřením ke kontrole. Anonymizovaná verze dokumentu Oznámení o kontrole je přílohou poskytnutí informace.*

- b) Přílohou zasíláme dvě anonymizované verze dokumentu Protokol o kontrole.
6. Zdejší správní orgán neuložil žádné pokuty dle ust. § 23 zákona.

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města.

S pozdravem

Ing. Jitka Jičínská, DiS.
tajemník

UID:  muksvp19v0095j

Počet listů: 2
Počet příloh: 3
Počet listů/svazků příloh: 9